
A Magyar Örökség-díj leírása

A civil kezdeményezésen alapuló
Magyar Örökség-díj azon teljesítmények

elismerésére adományozható, „melyek a magyar
önazonosságtudat szempontjából meghatározóan

fontosnak minősíthetők és az unokáink unokái
számára is példát jelentenek”.

A Magyar Örökség kitüntető megnevezést
– odaítélés után – bejegyzik az Aranykönyvbe,

amely az oklevelek másolatait tartalmazó, díszes
kiállítású könyv. Az Ezüstkönyv a díjról és
a díjazottakról szóló szükséges információk
gyűjteménye, valamint az összes beérkezett

javaslat felsorolása.

A díj nem jár pénzjutalommal. A díjkiosztás
alkalmával a kitüntetettek számára díszjelvény

adható.

A Magyar Örökség-díj magyar állampolgár,
magát magyarnak valló személy, vagy a magyarságért

tevékenykedő intézmény, illetve testület
számára adható.

A díjazott használhatja a „Magyar Örökség-díjas”,
„Magyar Örökség-díjjal kitüntetett” elnevezést,

és jogosult a díszjelvény viselésére.

Névmutató

1. Aba-Novák Vilmos (1894–1941) festőművész 40-1-60
2. Andorka Rudolf (1931–1997) szociológus 38-1-53/54
3. Bánffy György (1927–2011) színész 25-9-11
4. Bárdos Lajos (1899–1986) zeneszerző, karnagy 25-7-51
5. Baross Gábor (1930–2009) karnagy 25-10-36
6. Bartók Béla (1881–1945) zeneszerző,

zongoraművész 60/1-főút-9/12
7. Bay Béla (1907–1999) tőrvívó 20/1-1-165
8. Benda Kálmán (1913–1994) történész 6/2-1-110
9. Bessenyei Ferenc (1919–2004) színművész 21/1-1-73/74

10. Borsos Miklós (1906–1990) szobrászművész 20/2-1-929/930
11. Bozay Attila (1939–1999) zeneszerző 25-5-23
12. Bozsik József (1925–1978) labdarúgó,

az Aranycsapat tagja 36/1-1-55
13. Böszörményi-Nagy Géza (1924–2004)

Qlmrendező 25-4-20
14. Czine Mihály (1929–1999) irodalomtörténész 6/2-1-82
15. Csányi László (1924–2005) karnagy 25-3-68
16. Csapody Vera (1890–1985) botanikus,

növényillusztrátor 22-1-173
17. Cseh Tamás (1943–2009) színész, énekes 33/3-2-42
18. Csonka János (1852–1939) mérnök, feltaláló 1-1-581/582
19. Deák Ferenc („Bamba”) (1922–1998) labdarúgó 1-1-465/466
20. Domokos Pál Péter (1901–1992) népzenekutató 1-2-277
21. Durkó Zsolt (1934–1997) zeneszerző 25-2-60/1
22. Entz Géza (1913–1993) művészettörténész 3/1-2-46
23. Farkas Ferenc (1905–2000) zeneszerző 25-6-4
24. Fekete Gyula (1922–2010) író-közgazdász 6/15(6/A)-2-119

25. Ferencsik János (1907–1984) karmester 25-10-13/14
26. Fischer Annie (1915–1994) zongoraművész 6/1-1-26
27. Fodor András (1929–1997) költő, író, műfordító 10/1-1-74
28. Fülei-Szántó Endre (1924–1995) nyelvész 6/6-1-13
29. Fülöp Viktor (1929–1997) táncművész, balettmester 31-1-107
30. Gaál István (1933–2007) képíró, Qlmrendező,

operatőr 25-10-26
31. Gyapay Gábor (1924–2009) pedagógus, történész 6/3-1-129
32. Hittrich Ödön (1865–1950) klasszika-Qlológus 37/2-1-124
33. Horváth János (1878–1961) irodalomtörténész 20 körönd-1-13/14
34. Huszár Lajos (1906–1987) numizmatikus 2-1-126
35. Illés György (1914–2006) operatőr 60/1-0-11
36. Illyés Gyula (1902–1983) költő, író, műfordító 46/7-1-53/54
37. Jány Gusztáv (1883–1947) magyar királyi

honvéd tábornok 1/6(1/C)-2-16
38. Jékely Zoltán (1913–193) költő, író, műfordító és

Jancsó Adrienne (1921–2006) színész, előadóművész Hv 21-1-6
39. Johan Béla (1889–1983) orvos, egészségpolitikus 611-94. fülke
40. Juhász László (1933–2008) történész, Qlmrendező 23/1-1-33
41. Kaán Károly (1867–1940) erdőmérnök, természetvédő 6/4-1-150
42. Kárpáti Rudolf (1920–1999) kardvívó 60/2-főút-6
43. Kass János (1927–2010) graQkus, szobrászművész 25-5-29
44. Keresztury Dezső (1904–1996) író-költő,

irodalomtörténész 6/2-1-109
45. Koch Sándor (1925–2009) orvos, virológus 7/6-1-22/23
46. Kodály Zoltán (1882–1967) zeneszerző,

népzenekutató 20 körönd-1-17/18
47. Kodolányi János (1899–1969) író, költő, műfordító 35-1-67/68
48. Koltai Jenő (1917–2005) sportpedagógus, edző 37/4(37/B)-1-27/28
49. Kondor Béla (1931–1972) festő, graQkus, költő 6/9-1-1/2

50. Kovács Margit (1902–1977) keramikus-,
szobrászművész 25-1-32

51. Lajtha László (1891–1963) zeneszerző, 8/3(8/1/A)-
népzenekutató 1-157/158

52. László Gyula (1910–1998) régész, történész,
muzeológus 20/2-1-787

53. Levendel László (1920–1994) orvos, tüdőgyógyász 7/6-1-12
54. Makovecz Imre (1935–2011) építész 23/2-1-9/10
55. Marek József (1868–1952) állatorvos 20/1-1-1/2
56. Markovits Kálmán (1931–2009) vízilabdázó 1-1-129
57. Martin György (1932–1983) néptánc-kutató, folklorista Hv 1-1-97
58. Melis György (1923–2009) operaénekes 25-10-95
59. Mensáros László (1926–1993) színész, rendező 25-5-16/1
60. Mészöly Dezső (1918–2011) író, költő, műfordító 6/2-1-6
61. Miskolczy Dezső (1894–1978) orvos, neuropatológus 20 körönd-uh 9
62. Moór Gyula (1888–1950) jogász, jogQlozófus 37/2-1-46
63. Nagy László (1925–1978) költő, író, műfordító és

Szécsi Margit (1928–1990) költő 25-1-34
64. Nemes Nagy Ágnes (1928–1991) költő, műfordító 31-2-70
65. Németh László (1901–1975) író, esszéíró, műfordító 9/1-1-76/77
66. Ordass Lajos (1901–1978) evangélikus püspök 19/2-2-63
67. Örkény István (1912–1979) író, gyógyszerész 25-1-57
68. Pais Dezső (1886–1973) nyelvész 6/1-1-52
69. Papp László („Görbe”) (1926–2003) ökölvívó 22-1-83/84
70. Pethő Tibor (1918–1996) újságíró 20/1-1-478
71. Pető András (1893–1967) orvos, gyógypedagógus 614-1138
72. Petrik Géza (1845–1925) bibliográfus 1/7(1/D)-1-32/33
73. Pilinszky János (1921–1981) költő, író 22-1-94
74. Pogány Frigyes (1909–1976) építész,

művészettörténész 25-10-5/6

75. Püski Sándor (1911–2009) könyvkiadó és
Püski Sándorné, Zoltán Ilona (1911–2006) 6/7-1-80

76. Radványi Géza (1907–1986) Qlmrendező 33/5-3-23
77. Rajki Béla (1909–2000) úszó, vízilabdázó 25-6-59
78. Ravasz László (1882–1975) teológus,

református püspök 6/5-1-10
79. Renner János (1899–1970) pedagógus, geoQzikus 6/1-1-72
80. Rónay György (1913–1978) költő, író, műfordító,

esszéista 25-1-73
81. Ruttkai Éva (1927–1986) színművész 25-4-41
82. Simándy József (1916–1997) operaénekes 25-7-3/1
83. Simonyi Károly (1916–2001) Qzikus, tudománytörténész 43-0-9
84. Sinka István (1897–1969) költő, író 6/7-1-81
85. Szabó Helga (1933–2011) zenepedagógus, karnagy 42-2-12
86. Szántó Tibor (1912–2001) tipográfus 20/2-1-756
87. Szekfű Gyula (1883–1955) történettudós, levéltáros 20 körönd-1-31/32
88. Szentágothai János (1912–1994) orvos, anatómus 6/2-1-111/112
89. Szervátiusz Jenő (1903–1983) szobrászművész 24/3-1-8
90. Szívós István (1920–1992) vízilabdázó 60/2-főút-5
91. Szőts István (1912–1998) Qlmrendező 20/2-1-98
92. Tolnay Klári (1914–1998) színésznő 1-1-505/506
93. Tormay Cécile (1875–1937) író, szerkesztő 24/3-1-1
94. Török Erzsébet (1912–1973) dalénekes 25-2-39/40
95. Vekerdi László (1924–2009) irodalomtörténész,

könyvtáros Hv14-5-6
96. Vikár Béla (1859–1945) etnográfus, népzenekutató 6/1-1-56
97. Weöres Sándor (1913–1982) költő, műfordító 9/1-1-182/184
98. Zenthe Ferenc (1920–2006) színművész 43-0-50

fs: fali sírbolt, Hv: Hóvirág utca, uh: urnaház, us: urnasír

1-1-129 Markovits Kálmán
1-1-465/466 Deák Ferenc

(„Bamba”)
1-1-505/506 Tolnay Klári
1-1-581/582 Csonka János
1-2-277 Domokos Pál Péter

1/6(1/C)-2-16 Jány Gusztáv
1/7(1/D)-1-32 Petrik Géza

611-94 Johan Béla
614-1138 Pető András

2-1-126 Huszár Lajos
2/4-8 id. Fasang Árpád

3/1-2-46 Entz Géza

6/1-1-26 Fischer Annie
6/1-1-52 Pais Dezső
6/1-1-56 Vikár Béla
6/1-1-72 Renner János
6/2-1-6 Mészöly Dezső
6/2-1-82 Czine Mihály
6/2-1-109 Keresztury Dezső
6/2-1-110 Benda Kálmán
6/2-1-111/112 Szentágothai János
6/3-1-129 Gyapay Gábor
6/4-1-150 Kaán Károly
6/5-1-10 Ravasz László
6/6-1-13 Fülei-Szántó

Endre

6/7-1-80 Püski Sándor és
Püski Sándorné

6/7-1-81 Sinka István
6/9-1-1/2 Kondor Béla
6/15(6/A)-
2-119 Fekete Gyula

7/6-1-12 Levendel László
7/6-1-22/23 Koch Sándor

8/3(8/1/A)-
1-157/158 Lajtha László

9/1-1-76/77 Németh László
9/1-1-182-184 Weöres Sándor

10/1-1-74 Fodor András

19/2-2-63 Ordass Lajos

20-körönd-1-
13/14 Horváth János
20-körönd-1-
17/18 Kodály Zoltán
20. körönd-1-
31/32 Szekfű Gyula
20-körönd-uh 9 Miskolczi Dezső

20/1-1-1/2 Marek József
20/1-1-165 Bay Béla
20/1-1-478 Pethő Tibor
20/2-1-98 Szőts István

20/2-1-756 Szántó Tibor
20/2-1-787 László Gyula
20/2-1-929/930 Borsos Miklós

21/1-1/2 Marek József
21/1-73/74 Bessenyei Ferenc

22-1-83/84 Papp László
(„Görbe”)

22-1-94 Pilinszky János
22-1-173 Csapody Vera

23/1-1-33 Juhász László
23/2-1-9/10 Makovecz Imre

24/3-1-1 Tormay Cécile
24/3-1-8 Szervátiusz Jenő

25-1-32 Kovács Margit
25-1-34 Nagy László és

Szécsi Margit
25-1-57 Örkény István
25-1-73 Rónay György
25-2-39 Török Erzsébet
25-2-60/1 Durkó Zsolt
25-3-68 Csányi László
25-4-20 Böszörményi-Nagy

Géza
25-4-41 Ruttkai Éva
25-5-16/1 Mensáros László
25-5-23 Bozay Attila
25-5-29 Kass János
25-6-4 Farkas Ferenc
25-6-59 Rajki Béla
25-7-3/1 Simándy József
25-7-51 Bárdos Lajos
25-9-11 Bánffy György
25-10-5/6 Pogány Frigyes
25-10-13/14 Ferencsik János
25-10-26 Gaál István
25-10-36 Baross Gábor
25-10-95 Melis György

31-1-107 Fülöp Viktor
31-2-70 Nemes Nagy

Ágnes

33/3-2-42 Cseh Tamás
33/5-3-23 Radványi Géza

35-1-67/68 Kodolányi János

36/1-1-55 Bozsik József

37/2-1-46 Moór Gyula
37/2-1-124 Hittrich Ödön
37/4(37/B)-
1-27/28 Koltai Jenő

38-1-53/54 Andorka Rudolf

40-1-60 Aba-Novák Vilmos

42-2-12 Szabó Helga

43-0-9 Simonyi Károly
43-0-50 Zenthe Ferenc

46/7-1-53/54 Illyés Gyula

60/1-0-11 Illés György
60/1-főút-9/12 Bartók Béla
60/2-főút-5 Szívós István
60/2-főút-6 Kárpáti Rudolf

Hóvirág utcai temető

Hv1-1-97 Martin György
Hv14-5-6 Vekerdi László
Hv21-1-6 Jékely Zoltán és

Jancsó Adrienne

fs: fali sírbolt, Hv: Hóvirág utca,
uh: urnaház, us: urnasír

A parcella számozás magyarázata:
25-4-41=25. parcella, 4. sor, 41. sír

Díjazottak a parcellák sorrendjében
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�A kiadásért felel: Kiss Melitta

Szerkesztő: Herzka Ferenc
TérképgraQka:

Ozsváriné Ramocsai Imri
Fotók: Herzka Ferenc és Kiss Melitta
Nyomdai előkészítés: Bede Tamásné

Nyomdai munka: Pátria Nyomda Zrt.
ISBN 978 963 08 6844 0

Budapest, 2013

Támogató:
Magyar Művészeti Akadémia



Aba-Novák Vilmos Andorka Rudolf Bánffy György

Bárdos Lajos Baross Gábor Bartók Béla Böszörményi-Nagy Géza Czine Mihály Csányi László Entz Géza Farkas Ferenc Fekete Gyula Gyapai Gábor Hittrich Ödön Horváth János

Bay Béla Benda Kálmán Bessenyei Ferenc

Jány Gusztáv Jékely Zoltán
Jancsó Adrienne

Johan Béla

Juhász László Kaán Károly Kárpáti Rudolf

Kass János Keresztury Dezső Koch Sándor

Pilinszky János Pogány Frigyes Simándy József Simonyi Károly Sinka István Szőts István Tolnay Klári Tormay Cécile

Mind elmegyünk, a ringatózó fák alól mind elmegyünk,
a párás ég alatt mind indulunk a pusztaságon át

a száraz ég alá, ahányan így együtt vagyunk,
olyik még visszanéz, a holdsugár a lábnyomunkba lép,

végül mind elmegyünk, a napsütés is elmarad
és lépdelünk a csillagok mögött a menny abroncsain,

tornyok fölé, olyik még visszanéz és látni vágy,
hullott almát a kertben, vagy egy bölcsőt talán

ajtó mellett, piros ernyő alatt, de késő már, gyerünk,
ahogyan a harangok konganak, mind ballagunk

mindig másként a csillagok mögött, a puszta körfalán,
ahányan végre így együtt vagyunk, mind elmegyünk.

Weöres Sándor: Bolero

Püski Sándor
Püski Sándorné

Radványi Géza Rajki Béla Ravasz László Szabó Helga Szántó Tibor Szekfű Gyula Török Erzsébet Vekerdi László Vikár Béla

Renner János Rónay György Ruttkai Éva Szentágothai János Szervátiusz Jenő Szívós István Weöres Sándor Zenthe Ferenc

László Gyula Levendel László Makovecz Imre Miskolczy Dezső Moór Gyula Nagy László
Szécsi Margit

Pethő Tibor Pető András Petrik Géza

Kodály Zoltán Kodolányi János Koltai Jenő Marek József Markovits Kálmán Martin György Nemes Nagy Ágnes Németh László Ordass Lajos

Csapody Vera Cseh Tamás Csonka János Ferencsik János Fischer Annie Fodor András Huszár Lajos Illés György Illyés Gyula

Borsos Miklós Bozay Attila Bozsik József Deák Ferenc Domokos Pál Péter Durkó Zsolt Fülei-Szántó Endre Fülöp Viktor Gaál István
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